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قطعا امروز برای اهالی فوتبال روز متفاوتی است و همه روزهایی که دربی 

در آن برگزار شده روز خاص و ماندگاری شده است. برای پی‌بردن به این 

موضوع می‌توانید یک سرچ ساده در مرورگر خود انجام دهید و تنها 2 

کلمه بنویسید: »تاریخچه دربی« نتایج به دست آمده را که مشاهده کنید 

متوجه می‌شوید تمام روزهای تقویم که در آن دربی برگزار شده تا همیشه 

در خاطره این بازی ضبط می‌شود و ماندگار است. به همین منوال اسم‌ها 

هم می‌توانند برای همیشه خودشان را ماندگار کنند و شاید همین موضوع 

دلیلی‌شده که گلزنان دربی می‌گویند گلزنی در این بازی مزه دیگری دارد. 

شاید با مرور نام گلزنان دربی به اسم‌هایی برخورد کنید که اصلا برایتان 

آشنا نباشد یا خیلی وقت باشد که آن را نشنیده‌اید، اما آنها به‌واسطه یک 

گل برای همیشه در حافظه هواداران دو تیم باقی می‌مانند چراکه فلسفه 

دربی با تمام بازی‌ها فرق می‌کند.

گاهی اوقات هم بعضی نفرات به دربی اعتبار اضافه می‌دهند. افرادی که 

یا بهترین بوده‌اند یا اولین، مثل صفر ایرانپاک که گلزن‌ترین بازیکن دربی 

بوده، سامره سریع‌ترین گل دربی را زده یا خیلی از آمارهای جالب که با یک 

جست‌وجوی اینترنتی قابل خواندن است. بین نفراتی که به دربی اعتبار 

دادند نمی‌توانیم از نام برانکو ایوانکوویچ به‌سادگی عبور کنیم؛ پروفسوری 

که در این سال‌ها قهرمانی‌های زیادی برای پرسپولیس به ارمغان آورد و البته 

در دربی‌ها هم به‌راحتی حاضر نبود دستش را مقابل استقلال بالا بگیرد.

از روزی که برانکو به ایران آمد و سکان هدایت سرخ‌ها را برعهده گرفت، 

مشخص بود که قرار است تحولی بزرگ در این تیم رخ دهد. آقای سرمربی 

با اینکه روزهایی اصلا خوب نتیجه نمی‌گرفت و تیمش آن پایین‌های جدول 

قرار داشت اما آنقدر برای هواداران پرسپولیس قابل احترام و اعتماد بود 

که کسی به آینده او و تیمش شک نکرد. خیلی‌ها او را آلکس فرگوسن 

پرسپولیس می‌دانستند و شاید اگر امکانات مالی سرخ‌ها کمی حالت 

نرمال‌تری داشت همین اتفاق هم می‌افتاد. اما آقای سرمربی رفت تا برای 

هواداران پرسپولیس یک مشت آمار و ارقام از این مربی برجای بماند و بس.

برانکو در دربی‌ها یک وزنه به‌شمار می‌رفت و در 9 دیداری که برابر استقلال 

روی نیمکت پرسپولیس نشست توانست 4 پیروزی، 2 شکست و 3 تساوی 

را در کارنامه‌اش ثبت کند. خاطره‌انگیزترین دیدار هم احتمالا درخاطر همه 

فوتبالی‌ها باشد، دیداری که شاگردان برانکو با 4 گل توانستند استقلال 

را شکست دهند و اگر بی‌دقتی بازیکنی مثل طارمی که یک پنالتی را هم 

هدر داد نبود، چه‌بسا این بازی گل‌های بیشتری را هم به خود می‌دید.

در زمان‌های پیش از شروع دربی یکی از تفریحات و سرگرمی‌های هواداران 

2 تیم خاطره‌بازی با چهره‌های دوست‌داشتنی این بازی بزرگ است. 

خواندن و شنیدن صحبت‌های افراد چهره و دیدن آنها می‌تواند لحظات 

خوشی را برای آنها فراهم کند. به همین منظور طی چند روز گذشته 

تلاش کردیم گفت‌وگویی اختصاصی با پروفسور سرخ‌ها که یکی از همین 

چهره‌های ماندگار است انجام دهیم که البته در این بین نباید از پیگیری 

و کمک رضا چلنگر چشم‌پوشی کرد. آنچه در ادامه می‌خوانید ماحصل 

گفت‌وگوی »فرهیختگان« با سرمربی تیم‌ملی عمان است.

می‌دانیم که درگیر امور تیم‌ملی عمان هستید اما برای هواداران پرسپولیس 

هیچ چیزی جذاب‌تر از صحبت‌های شما نیست.

من هم خیلی خوشحال می‌شوم که می‌بینم چنین حسی نسبت به من وجود 

دارد. گاهی باید به نشانه‌ها اعتماد کرد. ما در عمان دسترسی‌مان به اپلیکیشن 

واتساپ بسیار سخت است اما ظاهرا شما در اولین تماس توانستید برای گفت‌وگو 

روی خط بیایید و این همان نشانه‌ای است که من به آن اشاره کردم.

شما یکی از مربیان موفق دربی هستید که برد، باخت و تساوی را در این 

دیدار تجربه کرده‌اید اما دربی حذفی را تجربه نکرده‌اید. به‌نظر شما چه 

تفاوتی بین دربی لیگ و حذفی وجود دارد؟

وقتی که شما در خلال لیگ یک دربی را پشت‌سر می‌گذاری باید به این بازی به 

چشم بخشی از یک دوی ماراتن نگاه کنی. یعنی هنوز شما یک مسافت طولانی 

را تا پایان لیگ داری و می‌توانی با حساب‌گری‌ها و نقشه‌کشی‌ها، تاکتیک‌هایی 

را که در آن مقطع از لیگ درنظر داری پیاده کنی. اما آیا این فرصت در بازی 

حذفی هم به شما داده می‌شود؟ 

قطعا نه و به همین دلیل بازی‌های حذفی را بازی اشتباهات می‌نامند.

حالا من می‌خواهم یک نام جدید روی آن بگذارم. این بازی مثل دوی 100 

متر می‌ماند. در دوی 100 متر باید با تمام توان و قدرت استارت بزنی و خیلی 

مسئولانه بازی کنی تا بتوانی زودتر از سایر رقبا خودت را به خط نهایی برسانی. 

شما حتما به‌خاطر می‌آورید که ما در اصفهان و در همین مرحله نیمه‌نهایی 

مقابل سپاهان دیدار کردیم. ما در آن بازی با اینکه هجومی بازی کردیم اما هر 

بازیکنی در آن بازی وظایف خود را به‌نحو احسن انجام می‌داد و البته این را هم 

بگویم که شناخت کافی از تفکرات یکدیگر باعث شد با کمترین اشتباه آن بازی 

را به‌نفع خودمان تمام کنیم.

حالا در شرایط فعلی که قطعا از آن اطلاع دارید شرایط کدام تیم را بهتر 

می‌بینید و شانس کدام تیم را برای رسیدن به فینال جام‌حذفی بیشتر 

می‌دانید؟

به هیچ عنوان دربی حساب و کتاب ندارد. برای نتیجه گرفتن در این بازی باید 

یک‌سری فاکتورها داشته باشید اما با داشتن همان فاکتورها هم نمی‌توان به‌طور 

قطعی گفت فلان تیم برنده است. در ابتدا باید دید در آن روز برگزاری دربی 

وضعیت تیمی در چه شرایطی قرار دارد که این خودش موضوع مهمی است. 

در آن لحظه باید دید بازیکن از لحاظ پیاده‌سازی مهارت‌ها در چه وضعیتی قرار 

دارد و اینکه بازیکنان 2 تیم در چه شرایط روحی و روانی قرار دارند و بسیاری از 

نکات دیگر در نتیجه این بازی تاثیرگذار است.

پس شما از حالا شانسی را برای هیچ تیمی قائل نیستید که برنده دربی 

باشد.

به‌هیچ‌وجه شانس از پیش تعیین‌شده‌ای را نمی‌توان برای تیمی متصور شد. به‌نظر 

من شرایط برای هر 2 تیم برای رسیدن به فینال برابر است. در همه بازی‌های 

دربی تیم‌ها با هر شرایطی که پیش از آن داشته باشند شانس برای هر 2 تیم 

برابر است و این بازی فلسفه خاص خودش را دنبال می‌کند.

یعنی پرسپولیسی را که با اختلاف 14 امتیازی قهرمان لیگ برتر هم شده 

نمی‌توان دارای شانس بیشتری دانست؟

خیر. حتی پوکر قاطعانه پرسپولیس هم نمی‌تواند پیروزی‌شان در دربی را قطعی 

کند و پرسپولیس هم نیاز دارد که یک‌سری از این فاکتورها و پارامترها را داشته 

باشد. نقش کادرفنی پرسپولیس و احساس مسئولیت بازیکنان می‌تواند در 

کسب پیروزی تاثیرگذار باشد.

کدام دربی که شما حضور داشتید برایتان خاطره‌انگیزتر است؟

من می‌خواهم به دربی سال 94 اشاره کنم که تازه تیم را دست گرفته بودم و 

وضعیت تیم در جدول خیلی بد بود و اصلا ما را به‌عنوان کاندیدای سقوط به 

لیگ یک می‌شناختند اما در این بازی توانستیم با تک‌گل علیپور استقلال را 

شکست دهیم که برای هواداران ما در آن شرایط بسیار شیرین و دلچسب بود.
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برانکو ایوانکوویچ در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: بازی امشب مثل دوی 100 متر است

وزی‌ در دربی نیست پوکر  پرسپولیس ضامن پیر
هر 2 تیم برای رسیدن به فینال شرایط برابری دارند

اتفاقی که برسر انتخاب داور دربی به وجود آمد یک 

بحران عجیب بود که در 40 سال حضور در داوری 

ندیدم. این بحران نشان داد اختلاف بزرگی بین کمیته 

و دپارتمان داوری وجود دارد و به‌نظر من بعد از شروع 

مسابقات مسئولان فدراسیون فوتبال به‌خصوص شخص 

بهاروند باید از بین اینکه تصمیم‌گیری در دستان 

صفیری باشد یا دپارتمان داوری انتخاب خود را انجام 

دهد؛ با این حال بعد از یک جنجال عجیب در چیدمان 

داوری از رضا کرمانشاهی به محمدحسین زاهدی‌فر و 

از محمدحسین زاهدی‌فر به پیام حیدری، نهایتا داور 

دربی معرفی شد. این درحالی است که این قضاوت هم 

می‌تواند به‌نوعی برای حیدری یک افتخار تلقی شود و 

هم نوعی فرصت برای او باشد و ازسوی دیگر می‌تواند 

این سوت، یک سوت خطرناک برای او به‌شمار برود، 

البته در این میان می‌توان چند توصیه را برای قضاوت 

بهتر به حیدری داشت.

اول اینکه از نظر روانی و اعتمادبه‌نفس او باید در 

بالاترین حد خودش باشد. پیام حیدری می‌داند اگر 

این بازی را خوب سوت بزند و عدالت را رعایت کند با 

توجه به شرایط سنی‌ای که دارد شاید رکورد محسن 

ترکی را که الان رکورددار قضاوت در تاریخ دربی‌‎هاست 

بشکند و بازهم در آینده به او اعتماد شود. نکته بعدی 

همکاری داور با کمک‌هایش است و یک کار تیمی 

خوب و آمادگی بدنی مناسب و ازسویی فاصله خوب 

با صحنه‌های حساس بازی به‌خصوص نزدیک‌بودن به 

محوطه جریمه می‌تواند تعیین‌کننده و بهترین ساح 

برای او باشد.

داوری که خودش هم شغلش ورزشی است، چراکه او 

رئیس ورزش شهر همدان است و با توجه به فاکتورهایی 

که دارد و با ۱۷ قضاوتی که در لیگ برتر کرده، اکنون 

رکورددار قضاوت امسال به‌شمار می‌رود و جزء دو داوری 

است که در تمامی قضاوت‌های این فصلش هیچ‌گونه 

اشتباه تاثیرگذار نداشته و حتی در انتخاب بهترین داور 

سال توسط شبکه ورزش، جزء 3 داور برتر ایران شناخته 

شده است؛ می‌داند که انتظار بالایی برای قضاوت خوب 

و عادلانه از وی در این دیدار وجود دارد. بنابراین حیدری 

باید خوب در زمین مسابقه بدود و خوب تشخیص دهد 

و ازسوی دیگر سعی کند زود دست به کارت نشود و در 

این دیدار هم اشتباه تاثیرگذار نداشته باشد.

برخالف اینکه می‌گویند دربی مثل دیدارهای دیگر 

است پس از 40 سال تجربه می‌گویم این بازی با 

همه مسابقات دیگر فرق دارد. در این بازی داور هم 

باید احساس داشته باشد و هم قانونمند باشد. شاید 

خیلی‌ها فکر کنند چون تماشاگر در ورزشگاه نیست 

پس کار قضاوت داور خیلی راحت‌تر است اما اتفاقا 

من می‌گویم چون تماشاگر در ورزشگاه نیست کار 

داور هم از نظر قضاوت سخت‌تر است و هم اینکه 

حرکاتش بیشتر زیر ذره‌بین قرار می‌گیرد، چراکه 

داور در این بازی با توجه به شرایط ورزشگاه می‌تواند 

نفس‌‎های بازیکنان را هم بشنود. بنابراین، این بازی 

می‌تواند یک سکوی پرتاب بسیار خوب برای پیام 

حیدری برای رسیدن به اوج داوری در سطح آسیا 

و جهان باشد.

نکته قابل‌توجه درمورد پیام حیدری این است که او جزء 

اولین مدیران شهری بود که هنگام شیوع کرونا و با توجه 

به آن شرایطی که وجود داشت نیمه‌شب‌ها با هزینه 

شخصی‌اش به محله‌های فقیرنشین همدان سرزده و 

در محل سکونت افراد کم‌برخوردار و کم‌بضاعت تا صبح 

درهای خانه‌ها و محله‌های آنها را ضدعفونی می‌کرد. 

بنابراین او آدمی است که از لحاظ مسائل اعتقادی 

فردی قابل‌قبول به‌شمار می‌رود که در یک شهر بزرگ 

به‌عنوان نفر اول مدیریت ورزش شهر انتخاب می‌شود. 

حیدری جوان تحصیلکرده‌ای است که به‌خاطر داوری، 

کلاس دکتری دانشگاه آزاد را از دست داد و به‌خاطر 

شغلش نتوانست به تهران بیاید درحالی که الان باید 

در ترم ۳ مقطع دکتری در تهران تحصیل می‌کرد. اما او 

عاشق داوری است و شخصیت خوب و دوست‌داشتنی 

دارد و در اکثر بازی‌ها با رفتار خیلی خوبی که داشته 

و از خود نشان داده بازیکنان نیز به او اطمینان دارند. 

بنابراین پیام حیدری باید از این اطمینان بازیکنان و 

تیم‌ها و اعتماد کمیته داوران بهترین استفاده را ببرد و 

سعی کند مسئولان کمیته داوران کشور و به‌خصوص 

شخص صفیری را که پای او ایستاد تا او در این دربی 

سوت بزند، سر بلند کند.

تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس از مرحله نیمه‌نهایی 

رقابت‌های جام حذفی درحالی امشب به‌مصاف هم خواهند 

رفت که آبی‌ها سه مهره کلیدی خود در خط دفاعی را 

به‌همراه ندارند و این درحالی است که علی کریمی هافبک 

میانی این تیم بعد از مصدومیت اخیر خود تازه به شرایط 

مسابقه بازگشته و همین مورد چه‌بسا تبدیل به پاشنه 

آشیل استقلالی‌ها شود، هرچند این تیم با کسب عنوان 

نایب‌قهرمانی و سهمیه رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا 

از لحاظ روحی و روانی درشرایط خوبی قرار دارد و همین 

موضوع می‌تواند به‌نوعی امیدواری برای کسب یک پیروزی 

دلگرم‌کننده برای هواداران این تیم در دیدار امشب تلقی 

شود. از سوی دیگر سرخ‌ها بعد از کسب عنوان قهرمانی 

برای ادامه رقابت‌های لیگ کمی بی‌انگیزه شده و در چند 

دیدار نتیجه لازم را نگرفتند، با این‌حال این تیم هم با یک 

پیروزی پرگل در هفته پایانی لیگ بعد از کسب پوکر قهرمانی 

با توجه به اینکه همه نفرات را در اختیار دارد، حالا از یک 

شرایط ایده‌آل برای دیدار امشب برخوردار است. درخصوص 

شرایط این دیدار و اینکه چقدر استقلال برای پیروزی در 

این مسابقه شانس دارد دقایقی سراغ هافبک میانی اسبق 

این تیم رفتیم و در این باره با او همکلام شدیم. گفت‌وگوی 

»فرهیختگان« با حسین کاظمی را که به‌تازگی به‌عنوان 

دستیار پرویز مظلومی در تیم ملی جوانان نیز انتخاب شده 

است، در ادامه می‌خوانید.

 درباره بازی امشب چه نظری دارید؟ با این توضیح که 

۳ مهره کلیدی استقلال در خط دفاعی به‌بازی نخواهند 

رسید، اما پرسپولیس به‌نظر می‌رسد با همه نفراتش راهی 

دیدار خواهد شد. 

در هر صورت با توجه به اینکه نفرات خط حمله استقلال بازیکنان 

قابل و خوبی به‌شمار می‌روند، می‌توان توقع داشت که یک بازی 

خوب را امشب از این تیم شاهد باشیم. البته درمجموع انتظار یک 

دربی مهیج را به‌شخصه دارم؛ هم از این جهت که دو تیم بتوانند 

یک بازی تهاجمی را انجام دهند تا آنهایی که این مسابقه را تماشا 

می‌کنند از آن لذت ببرند و هم از این جهت که بازی پرگلی را شاهد 

باشیم. من فکر می‌کنم این دربی از آن دست مسابقاتی باشد که 

گل‌های زیادی در آن به‌ثمر می‌رسد و یک بازی دیدنی خواهد بود. 

طی تاریخ ۲ تیم پیش از این فقط ‌۳بار در جام حذفی مقابل 

هم صف‌آرایی کردند. آیا شرایط در حذفی‌ها با برگزاری 

مسابقاتی مثل لیگ متفاوت است؟ 

اتفاقا چنین شرایطی را در گذشته و در یک سال که استقلال 

قهرمان لیگ شده بود به‌شخصه تجربه کردم. درواقع در آن 

فصل تیم ما قهرمان شده و شرایط به‌گونه‌ای بود که ‌انگیزه لازم 

برای ادامه رقابت‌های جام حذفی را نداشتیم، ولی فکر می‌کنم 

امسال هر دو تیم از‌ انگیزه بالایی برخوردارند تا به فینال جام 

حذفی برسند و نیم‌نگاهی هم به قهرمانی داشته باشند. در هر 

صورت فکر می‌کنم شرایط به‌گونه‌ای است که می‌توانیم منتظر 

یک بازی زیبا و جذاب باشیم. 

به‌خاطر عملکرد خوب استقلال در هفته‌های اخیر این تیم 

از لحاظ روحی و روانی شرایط خوبی دارد و از سوی دیگر 

پرسپولیس به‌خاطر پوکر قهرمانی شرایطش بسیار ایده‌آل 

است. فکر می‌کنید این اتفاقات در دیدار امشب درنهایت 

از لحاظ روحی و روانی به‌نفع کدام تیم می‌شود؟

یک حرف کلیشه‌ای وجود دارد که گفته می‌شود دربی هیچوقت 

ربطی به این شرایطی که گفتید ندارد و دو تیم این‌انگیزه را دارند 

که مسابقه امشب را فارغ از هر وضعیتی که دارند به سود خود 

به‌پایان برسانند. در هر حال دربی یک‌جنگ به‌شمار می‌رود 

که هم در داخل زمین جریان دارد و هم از جهاتی 

می‌تواند برای فصل آینده این دو تیم و حضور در ادامه 

رقابت‌های آسیایی یک مسابقه حساس باشد. از لحاظ 

روحی و روانی نیز از آنجا که تیم برنده تا مدت‌ها در 

اوج قرار می‌گیرد، بازیکنان هر دو تیم استقلال و 

پرسپولیس تحت هرشرایطی می‌خواهند این 

دیدار را به‌سود خود تمام کنند. همین عوامل 

باعث می‌شوند شرایط گذشته و اتفاقاتی 

که رخ داده‌اند برای آنها مهم نباشند و 

مطمئنا هر دو تیم می‌آیند تا نتیجه بازی 

را به‌سود خود رقم بزنند. به‌هرحال این 

بازی برای هواداران هم بسیار مهم است 

و از آنجا که نتیجه‌اش حتی از قهرمانی 

هم برای آنها با اهمیت‌تر است، بازیکنان 

هم به این موضوع واقفند و می‌خواهند 

تحت هر شرایطی این بازی را ببرند. 

درباره نیمکت‌های ۲ تیم هم صحبت کنید. ۲ تیم با هدایت 

گل‌محمدی و مجیدی در بازی برگشت لیگ برتر مقابل 

هم بازی کردند و چه‌بسا از این جهت دست‌شان برای هم 

رو شده باشد. 

خوشبختانه روی نیمکت دو تیم دو مربی از نسل جدید حضور 

دارند که تفکرات‌شان به‌گونه‌ای است که در هر بازی می‌توانند 

سیستم تیم خود را نسبت به برنامه‌ها و تفکری که دارند، تغییر 

دهند. شرایط فوتبال امروز تغییر کرده و کادر فنی می‌تواند در 

هر دقیقه از بازی بسته به نوع بازی حریف روش خود را برای بازی 

تیمش تغییر دهد، شاید اینکه می‌گویند دست‌شان رو شده، 

برای فوتبالی‌ها حرف جالبی نباشد، چون معتقدم فوتبال امروز 

به‌نوعی تبدیل به فریب حریف شده است؛ چه در نوع چیدمان 

تیم‌ها و چه در زمین مسابقه و سایر موارد مربوط به آن، ازجمله 

مدل حرکت بازیکنان و ساختار و شکل‌گیری آنها در زمین. در 

هر صورت باید یک فریب در کارتان باشد تا بتوانید حریف را 

به‌اشتباه بیندازید و به گل برسید و درنهایت پیروز شوید. بنابراین 

فکر می‌کنم از این جهت سرمربیان دو تیم برای بازی امشب 

سورپرایزهایی داشته باشند. 

خبر خوب برای هواداران استقلال این است که علی کریمی 

به دربی می‌رسد؛ بازیکن هم پستی شما که این روزها حرف 

اول را در میانه میدان برای آبی‌پوشان می‌زند. در این خصوص 

چه صحبتی دارید؟

به‌هرحال کریمی این روزها در خط میانی به‌قول معروف عصای 

دست فرهاد است و برخلاف روزهایی که از او انتقادات زیادی 

می‌شد، فکر می‌کنم خیلی خوب کار می‌کند؛ به‌خصوص در 

روزهای پایانی فصل بسیار خوب بازی کرده و به‌نظرم علی 

بهترین بازیکن لیگ ما بوده است. برهمین اساس نیز 

وقتی یک مربی چنین مهره‌هایی را داشته باشد، 

می‌تواند افکار تاکتیکی خود را بهتر پیاده کند. 

فکر می‌کنید که وسط زمین استقلال بهتر 

است یا پرسپولیس؟

شرایط بازیکنان لیگ ما درمجموع به‌گونه‌ای 

است که با هم چندان تفاوت ندارند، اما این 

شرایط روحی و روانی یک بازیکن است که می‌تواند 

در یک برهه‌ زمانی تعیین‌کننده باشد که در آن روز 

شرایط یک بازیکن بهتر باشد یا مربی در سطح 

بالایی آنها را نگه دارد. 

این بازی فرق دارد، قضاوتش هم احساس می‌خواهد هم قانون‌مندی

دربی می‌تواند برای حیدری سکوی پرتاب باشد

کاظمی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: دربی امشب سورپرایزها و گل‌های زیادی دارد

کریمی بهترین بازیکن لیگ و عصای دست فرهاد است
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